
 مهم نیست کجای این شهر باشیم!

وقت هایی که بغض آلود، خشمگین یا خوشحالم و یا 
هر زمانی که حس می کنم احتیاج دارم کمی با خودم 
خلوت کنم، به آنجا می روم. کفش هایم را درمی آورم و زیر 
درختان همیشه سبز دراز می کشم. دست دراز می کنم و 
با نور خورشیدی که تلاش می کند خودش را از بین شاخ و 
برگ ها به من برساند، قایم باشک بازی می کنم. دور از شهر 
همیشه بیدار و شلوغ، دور از هیاهوی آدم ها و دغدغه های 
بی پایان شان، دست هایم را باز می کنم، هوا را به ریه هایم 
می فرستم و دوباره با تمام وجود همراه با هر چیزی که 
درونم انباشه شده به بیرون پرتاب می کنم، انگار که زمان 
از حرکت ایستاده باشد... او هم مثل من بود... زمان هایی 
که دلش برای خودش تنگ می شد به کافه  محبوبش 
می رفت. همان جایی که صدای آهنگ ها را همیشه در 
بالاترین حد نگه می دارند. دفتر نقاشی اش را باز می کرد 
و خطوطی را بی هدف روی کاغذ پخش می کرد. بدون 
توجه به هر چارچوبی، رنگ ها را با هم درمی آمیخت و 
تمام صفحه را پر می کرد. به خودش که می آمد ساعت ها 
گذشته و بستنی ای که سفارش داده کاملا آب شده، 
اما هر چیزی که در ذهن داشت را، بر روی کاغذ پیاده 
کرده  بود. یادم می آید تو هم روزی تعریف می کردی 
که زمان هایی که دلت می گیرد و یا خبری خوش داری، 
اول از همه به خانه  مادرجان می روی. صدایش می کنی 
تا در حیاط، زیر درخت گردو، لب حوض فیروزه ای رنگ 
بنشیند و برایت حرف بزند. از پیرزن همسایه بگوید که 
امروز صدای خنده های نوه اش تمام کوچه را برداشته 
بود. یا از سبزی فروش محل که لوبیاسبز تازه  آورده و 
می خواهد چند کیلویی بخرد، پاک کند و برای دختر و 
عروس ها بفرستد. به دستان پر از چروک و لرزان مادرجان 
که نگاه می کنی، به شکلات خوردن  های همراه با چایش 
با تمام بی دندانی ها، به اینکه دست به کمر و کمی خمیده 
می ایستد و باغچه را آب می دهد، انگار که دیگر هیچ 
چیز دیگری در آن زمان اهمیت ندارد. انگار زندگی 
در همان لحظه ها خلاصه شده است. فرقی نمی کند 
کجای این کره خاکی زندگی کنیم. آدمیزاد همیشه در 
جست وجوی مکانی برای خلوت با خودش بوده و هست. 
میعادگاهی که بتواند لباس دودی و سنگین روزمرگی 
را از تن دربیاورد. خودش باشد و تمام آنچه درونش که 
می جوشد. خواه شادی باشد یا اندوه. امروزه در دنیای 
گردشگری، برای هر نیاز و سلیقه ای امکاناتی فراهم 
است که علاقه مندان می توانند با توجه به معیارهایشان 
یکی از آن ها را انتخاب کنند. برنامه های طبیعت گردی 
متناسب با فصل که شما را به دل کوه و دشت و جنگل ها 
می برد. برنامه های تاریخی و فرهنگی که در دل موزه  ها، 
محله های قدیمی و... برگزار می شوند و گاهی یادآور 
دوران خوش گذشته هستند. برنامه های تخصصی مثل 
پرنده نگری در پارک های سطح شهر یا تالاب های اطراف 
محل زندگی مان و بازدید از حیات وحش در پارک های 
ملی با حضور راهنمای متخصص در فصل مناسب. 
برنامه هایی با هدف گردشگری آهسته مثل پیاده روی 
در محله های قدیمی و بازارها و معاشرت با جوامع محلی، 
از اتفاقات بسیار نابی هستند که می تواند انتخاب افرادی 
باشد که به برنامه های تجربه گرا علاقه مندند. برنامه های 
گالری گردی و یا نشست های دوستانه و علمی که امروزه 
گاهی در فضای کافه های شهر اجرا می شوند و.... . همگی 
این انتخاب ها همراه با دوستان و خانواده و یا به صورت 
تک نفره می توانند تجربه  کنار زدن روزمرگی ها را برایمان 

به همراه داشته باشند. 

  آرمان ملی:  خبر درگذشت آقای نویسنده 
در غربت، بسیار ناراحت کننده بود. هرچند که 
همه می دانستند که او از بیماری سرطان رنج 
می برد اما باز هم غم از دست دادن هنرمند 
نخبه ای که هنوز، سال های دیگری برای 
آفرینش، زمان داشت، بر قلب ها سنگینی 
نمایشنامه   رمان نویس،  معروفی،  می کرد. 
نویس، شاعر، ناشر و روزنامه نگاری بود که در 
کشور آلمان اقامت داشت. متولد اردیبهشت 
ماه سال ۱۳۳۶ بود و نخستین مجموعه داستان 
خود با نام »روبه روی آفتاب« را در سال ۱۳۵۹ 
در تهران منتشر کرد. او فعالیت ادبی خود 
را زیر نظر هوشنگ گلشیری و محمدعلی 
سپانلو آغاز کرد و در دهه ۶0 با چاپ رمان 
»سمفونی مردگان« در عرصه ادبیات ایران 
به شهرت رسید. آقای معروفی، مدیرمسئول 
و سردبیر مجله »گردون« هم بود که محل 
انتشار آثار روشنفکران ایرانی در سال های 
بین ۱۳۶۹ تا زمان توقیف در سال ۱۳۷۴ بود. 
او چندین بار در زمان زندگی اش در ایران، 
به خاطر رویکرد روشنفکرانه و منتقدانه تحت 
فشار برخی جریان های  فکری قرار گرفت و 
سرانجام پس از توقیف مجله گردون مهاجرت 
کرد. خودش دلیل ابتلایش به بیماری سرطان 
را غصه خوردن هایش می دانست. زمانی که 
می خواست از بیماری خود خبر بدهد، در صفحه 
اینستاگرامش نوشت: »سیمین دانشور به من 
گفت: غصه یعنی سرطان! غصه نخوری یکوقت، 

معروفی!« و من غصه خوردم. 
  ایام تلخ جامعه ادب وهنر کشور 

مهاجرت؛ این واژه غریب و حالا دیگر کشنده. 
آنچه روز به روز، شماری از نخبگان سرزمینمان 
را به کام خود می کشد تا هم کشور از حضور و 
وجود شایسته ترین فرزندانش محروم شود، هم 
سرنوشتی نامعلوم در آن سوی مرزها انتظارشان 
را بکشد. آمار مهاجرت از ایران و آنچه از آن 
تحت عنوان فرار نخبگان یاد می شود، رو به 
افزایش است. و این تنها مربوط به اقشار هنرمند 
جامعه نیست. همین چند وقت پیش، رئیس 

کل سازمان نظام پزشکی کشور، گفته بود که 
»کشوری مثل عمان مثل جارو برقی درحال 
جذب گروه های پزشکی ما در رشته های مختلف 
است.« او به مشکلات این قشر از جامعه اشاره 
کرده بود و با بازکردن میزان درآمد آن ها و 
تنگناهایی که در آن قرار گرفته اند، توجیه 
کرده بود که درصد بسیار بالایی از ورودی های 
پزشکی در دانشگاه تهران، که درواقع صد نفر 
اول کنکور سراسر و از نخبگان و ژن های خوب 
کشور محسوب می شوند، مهاجرت می کنند. 
روز گذشته هم رئیس سازمان نظام پزشکی 
اهواز، خبر داده بود که »در یک سال اخیر۳00 
گواهی برای مهاجرت کادر درمان صادر شده 
است.« او با بیان اینکه آمار دقیقی از مهاجرت 
پزشکان در ایران وجود ندارد، گفته بود که 
»با توجه به نقش پزشکان در تامین سلامت و 
نجات جان مردم و همچنین تلاش هایی که در 
زمینه خودکفایی پزشکی انجام شده، مهاجرت 
پزشکان بسیار مهم است و باید ببینیم چرا داریم 
افرادی را که برای بهره برداری آماده کرده ایم، از 
دست می دهیم.«محمدعلی ابطحی،  روحانی 
شناخته شده اصلاح طلب که با انتشار پستی 
در اینستاگرام، به مرگ عباس معروفی واکنش 
نشان داده بود با ما از مهاجرت نخبگان سخن 
می گوید. او درگذشت آقای معروفی را خبر 
تلخی دانسته و گفته بود که »چه ایام تلخی بر 

جامعه ادب وهنر کشور می گذرد.«
 برخی از مهاجرت نخبگــــان و 

فرهیختگان، منتفع می شوند
به  اصلاحات،  دولت  پارلمانی  معاون 
»آرمان ملی« می گوید: بخشی از مهاجرت برای 
زندگی بهتر است که از همه جای دنیا و همه 
کشور های پایین تر به سمت کشورهای توسعه 
یافته تر انجام می شود اما بخشی از آن به آسیبی 
مربوط می شود که در اثر کوچ کردن مغزهای 
تربیت شده درون کشورها متوجه جامعه 
می شود و این بخش، بیشتر  آن کشور را اذیت 
می کند.«او ادامه می دهد که »کل دوران آموزش 
با امکانات و اموال ایران انجام می شود و موقع 

بهره برداری، آن ها به خارج از کشور می روند و 
در حقیقت اینجا مرکزی می شود برای تربیت 
نخبه برای سایر کشورها و این خیلی به کشور 
آسیب می رساند. و این طبیعی است که باید 
خیلی نگران موج های مهاجرت نخبگان و 
فرهیختگان کشور بود.« به گفته محمدعلی 
ابطحی، ما کلاس و تعلیم و تربیت برای پیشرفت 
کشورهای دیگر نباید باشیم و باید به فکر 
پیشرفت کشور خودمان باشیم. ابطحی با اشاره 
به اینکه هر زمان  مشکلات در کشور بیشتر 
می شود، مهاجرت هم بیشتر می شود، توضیح 
می دهد که »زمانی که نخبگان و فرهیختگان 
جامعه حس کنند که در مدیریت کشور نقش 
ندارند و یا برای آن ها آینده قابل قبولی در کشور 
وجود ندارد و کسی و جایی وجود ندارد برای 
اینکه از تحصیلات و تخصص آن ها استفاده 
کند، طبیعی است که دست به مهاجرت می زنند 
و این باید نگرانی اولیه و اصلی مسئولان کشور 
باشد که این اتفاق را مهار کنند.«این روحانی 
می گوید: »کسانی هم هستند که ممکن است 
تصور کنند، رفتن چهره های نخبه و مهاجرت 
آن ها، به نفع آنهاست یا حداقل ضرری برای 
آن ها ندارد به خاطر اینکه ممکن است بحث ها و  
انتقاد کمتری در میان فرهیختگان و نخبگان به 
وجود می آید و این  روند، می تواند به نفع آن ها 
باشد.« ابطحی به بحث مهاجرت عباس معروفی، 
نویسنده تازه درگذشته ایرانی اشاره می کند و 
می گوید: »در دوره ای در سال های قبل از دولت 
اصلاحات،  فشاری بر روی بخش های ادبی و 
نویسندگان گذاشته شد.  مسئله ای که منجر 
به تعطیلی مجله گردون)به مدیرمسئولی و 
سردبیری عباس معروفی( و فضای سختی برای 
نویسندگان به وجود آورد و ادامه آن تا اوایل 
دوران آقای خاتمی کشیده شد که خب البته 
مهار شد. آن فشارها آقای معروفی را به خارج 
از کشور کشاند.«البته ابطحی به این نکته هم 
اشاره می کند که »آقای معروفی ارتباطشان 
با داخل کشور قطع نشده بود و کلاس های 
ثابت و آنلاینی برای داخل کشور داشت و 
آموزش های آنلاین و از راه دوری گذاشته بود 
برای خیلی از افراد در داخل کشور و تلاش 
خوبی داشت.«اما چه باید کرد که مهاجرت ها 
کمتر بشوند؟ به گفته ابطحی، »مسئولین باید 
از نخبگان خود قدرشناسی کنند و بپذیرند که 
این چهره ها و اندیشه ها و این صاحبان تفکر 
می توانند آینده ایران را بسازند. مسئولین باید 
سختگیری های مدیریتی را به مباحث فنی و 
آشنایی با محتواهای فنی و علمی تبدیل کنند 
و از این راه بسیاری از مشکلات حل خواهد 
شد.«اما پس از مهاجرت چه اتفاقی می افتد؟ 
آقای معروفی از غصه ای یاد کرده بود که منجر به 
بیماری سرطانش شده بود. ابطحی در این مورد 
می گوید: »طبیعی است برای هیچ کسی در هیچ 
جای دنیا، زندگی خارج از کشورش شیرین 
نیست، به خصوص وقتی امکان بازگشت وجود 
نداشته باشد. و سخت خواهد گذشت. هنوز هم 
خیلی از خانواده ها تصورشان از مهاجرت زندگی 

بهتری است که متأسفانه به آن نمی رسند.«
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 پایان خدمت فرهنگیان

از بازنشستگان فرهنگی سال۱۴00 هستم ولی هنوز 
پاداش پایان خدمت من پرداخت نشده است. از مسئولان 
آموزش و پرورش درخواست رسیدگی به این موضوع را داریم. 
یک فرهنگی از تهران 

وام فرزندآوری
با اینکه بانک مرکزی اعلام کرده است که برای دریافت 
وام کارت پایان خدمت الزامی نیست ولی اکثر بانک ها وقتی 
برای وام فرزند آوری می روم درخواست کارت پایان خدمت 
می کنند از مسئولان تقاضا داریم که به این موضوع رسیدگی 

کنند. 
کاظمی از تهران 

بسته های پستی
بسته های پستی جدیدا پاره یا خراب به دست صاحبانشان 
می رسد از مسئولان پست درخواست داریم که لااقل ارزش 
برای اجناس مردم قائل شوند و پاکت های مردم را پاره و نابود 

نکنند. 
یک شهروند از تهران 

تبدیل وضعیت آموزش و پرورش
نزدیک به ۱0 سال است که مربی پیش دبستانی هستم 
وضمیمه دولتی و با آموزش وپرورش همکاری دارم ولی در 
این مدت هیچ حمایتی در زمینه استخدامی وتبدیل وضعیت 
از ما نشده است از مسئولان آموزش و پرورش درخواست 
رسیدگی و تبدیل وضعیت تعداد زیادی از مربی های پیش 

دبستانی را داریم. 
همتی از تهران  

         88760176                

یادداشــــت

 بودجه 100 میلیارد تومانی 
برای تشویق به فرزندآوری 

حجت الاسلام مهدی فاطمی پور، معاون 
فرهنگی، سیاسی نهاد نمایندگی مقام معظم 
رهبری در دانشگاه های کشور، گفت: به 
منظور ترویج ازدواج دانشجویی بیش از یک 
سالی است که ما سند ازدواج دانشجویان 
را آماده کردیم و تحویل مسئولان مربوطه 
داده ایم، درطراحی این سند از ۲۶ دستگاهی 
که می توانستند در ازدواج دانشجویان نقش 
سند  گرفتیم.  کمک  باشند  داشته  موثر 
ازدواج دانشجویی در دولت قبل تصویب 
شد، اما رئیس جمهور ابلاغ نکرد، که پس از 
پیگیری های زیاد در هفته گذشته ابلاغ شد 
این طرح به ما اجازه می دهد که برای ازدواج 
و فرزندآوری دانشجویان تسهیل گری کنیم. 
معاون فرهنگی، سیاسی نهاد نمایندگی 
مقام معظم رهبری در دانشگاه های کشور با 
بیان اینکه باید برای تشویق ازدواج آگاهانه 
و بهنگام دانشجویان فعالیت های مفیدی 
انجام دهیم، یادآور شد: تفاهم نامه ای با 
بودجه ۱00 میلیارد تومانی برای افزایش 
جمعیت و فرزندآوری دانشجویان به ثبت 
رسید که با این بودجه برای دانشجویان متاهل 
بسته های بلاعوض و وام هایی طراحی می شود 
که متقاضیان می توانند از طریق ثبت نام 
در سایت مربوطه از این طرح ها استفاده 
کنند. اطلاع رسانی این طرح از هفته های 
آینده آغاز خواهد شد. او خاطر نشان کرد: 
همچنین در نظر داریم مراکزی برای مشاوره 
و گفتمان های دانشجویانی که در مرحله 
آشنایی به جهت ازدواج هستند و یا ازدواج 
کرده اند را فراهم کنیم تا از مشکلات احتمالی 
جلوگیری شود. فاطمی پور تصریح کرد: 
چندین سال است که در نهادهای رهبری 
دانشجویی یکی از ماموریت های اصلی ما 
معرفی دانشجویان در  شان و متناسب به 
یکدیگر است. ما برای ازدواج دانشجویان 
واسطه گری انجام می دهیم و به تازگی برای 
گسترش این کار پلتفرم اضافه شده است 
که دایره معرفی ها را گسترش می دهد. این 
سامانه صرفاً مجازی نیست و افراد می توانند 
خودشان ثبت نام کنند، سپس مشاوران از 
آنها تست هایی می گیرند و بر اساس ترکیب 
اطلاعات نفرات به یکدیگر معرفی می شوند. 

بانوان ایرانی مراقب نقض شرع 
در اماکن شلوغ باشند

غلامرضا اباذری، سخنگوی ستاد اربعین 
عراق، گفت: توصیه ها نه فقط از جنبه شرعی 
بلکه از نظر ایمنی، نیز سلامت بانوان را تامین 
می کند زیرا بیم آن می رود بانوان در این گونه 
ازدحام  و شلوغی ها، زیر دست و پای زائران 
بیفتند یا در معرض تنگی نفس و بیهوشی 
قرار گیرند. به گفته سخنگوی ستاد اربعین 
عراق، »ایام اربعین حسینی انعکاس سیمای 
عفاف زن مسلمان است و بر این اساس بانوان 
با التزام به مسائل شرعی حتی الامکان از ورود 
به شلوغی ها در این زیارت میلیونی اجتناب 
کنند.« اباذری با بیان توصیه هایی به بانوان 
زائر اربعین حسینی اظهارداشت: توصیه 
همه بزرگان دین و مراجع عظام در قم و نجف 
اشرف به زنان مسلمان، حفظ حجاب و عدم 
اختلاط و اجتناب از ورود به اماکن پرازدحام 
و شلوغ است و زیارت اربعین حسینی با توجه 
به اینکه یک آیین معنوی و عبادی است، این 
التزام را به مسائل شرعی چند برابر کرده است. 
رایزن فرهنگی جمهوری اسلامی ایران در 
عراق افزود: بانوان در ایام راهپیمایی میلیونی 
اربعین حسینی، هر جا احساس کردند که به 
دلیل شلوغی و فشار جمعیت، شائبه نقض 
شرع و دین می رود، از ورود در این گونه اماکن 
تا فروکش کردن فشار جمعیت خودداری 
کنند. سخنگوی ستاد اربعین عراق به زنان 
باردار توصیه موکد کرد که حتی الامکان سفر 
اربعین خود را تا فروکش کردن کامل فشار 
جمعیت، به بعد از پایان زیارت موکول کرده 
و اگر کسی نیت زیارت در این ایام داشت جدا 
از ورود در ازدحام و شلوغی ها خودداری کند. 

میانگین معدل دانش آموزان 
کشور 11/5است

کمیسیون  رئیس  منادی،  علیرضا 
آموزش مجلس شورای اسلامی در دومین 
روز برگزاری اجلاس روسای دانشگاه ها، 
فناوری  و  علم  پژوهشگاه ها  پارک های 
که ۱۱ شهریورماه در مرکز پژوهش های 
خصوص  در  شد،  برگزار  ایران  صنعتی 
وضعیت تحصیلی دانش آموزان تصریح کرد: 
بررسی ها نشان می دهد که میانگین معدل 
دانش آموزان در مدارس حدود ۱۱/۵ است. 
این افراد که دانشجویان بالقوه آینده هستند، 
لذا موضوع معدل باید در کانون توجه وزارت 
علوم، تحقیقات و فناوری قرار گیرد. منادی 
با اعلام این خبر که هفته گذشته ۷ تا ۱۵ 
میلیون به حساب هر معلم پول واریز کردیم 
و خروجی آن افزایش کیفیت آموزش خواهد 
شد، خاطرنشان کرد: با قانون رتبه بندی 
معلمان قصد افزایش کیفیت را داریم. او با 
بیان اینکه بودجه وزارت علوم، تحقیقات و 
فناوری ۴۳ هزار میلیارد تومان است، توضیح 
داد: این بودجه در مقایسه با دانشگاه عربستان 
که بودجه آن ۷ میلیارد دلار است، بسیار 

ناچیز محسوب می شود. 

 مشکلات طلاب 
پیگیری می شود

طلاب  امور  مرکز  مسئول 
حوزه های علمیه، گفت: تمام تلاش 
خود را برای کاهش و رفع مشکلات 
طلاب و مبلغان حوزه های علمیه به 
کار خواهیم گرفت. حجت الاسلام 
مسئول  میرمطلبی  والمسلمین 
مرکز امور طلاب، در دیدار با 
علمیه  حوزه  معاونان  و  مدیر 
استان لرستان، با اشاره به اینکه 
تمام تلاش خود را برای کاهش 
و رفع مشکلات طلاب و مبلغان 
حوزه های علمیه به کار خواهیم 
گرفت، اظهار داشت: تلاش می شود 
تا بحث تغذیه، سلامت و ورزش 
طلاب پیگیری شود و مشکلات 

طلاب در این زمینه ها حل شود.  

 پردیس فریدونی
 راهنمای سازمان 

میراث فرهنگی و گردشگری

درصددیم  زنان متاهلِ 
 کارمند از ساعت 12 

به منزل بروند

استاندار  ایمانیه  محمدهادی 
فارس، روز پنجشنبه در جلسه 
استان  عمومی  فرهنگ  شورای 
فارس در اظهاراتی گفت: درصدد 
هستیم که بانوان متاهل که کارمند 
بتوانند  هستند  استان  ادارات 
ساعت ۱۲ به منزل بروند و در سنگر 
خانواده، به جامعه خدمت کنند. 
ایمانیه اضافه کرد: با این کار بانوان 
می توانند هم به نیابت از حکومت 
به وظیفه اداره خانواده بپردازند 
و هم در این ساعات آموزش های 
زندگی  سطح  چگونگی  مجازی 
را فرا بگیرند. این کار می تواند 
آثار فرهنگی عمیق و پایداری در 
کشور بگذارد. استاندار فارس ادامه 
داد: بودجه های تخصیص یافته به 
حوزه فرهنگی شایسته حرکت های 
فرهنگی کشور و اهدافمان در این 
ادامه  در  ایمانیه  نیست.  عرصه 
صحبتش اظهار کرد: روش پذیرش 
دانشجو در دانشگاه هنر را باید تغییر 
دهیم و این روش باید بر اساس 
مصوبه و گزینش کردن باشد. این 
کار در آینده سینما، تئاتر و سایر 
فعالیت های هنری تأثیرگذار است. 

اخبار کوتاه

روی خط آرمان ملی

گفت وگو با محمدعلی ابطحی به بهانه درگذشت عباس معروفی، نویسنده سرشناس ایرانی

  برخی، رفتن نخبه ها را به ماندن شان
 در کشور ترجیح می دهند  

  زمانی که نخبگان جامعه حس می کنند در مدیریت کشور نقش ندارند، دست به مهاجرت می زنند

 آرمان ملی: دبیر شورای عالی فضای 
مجازی کشور با اشاره بر ظهور حوزه روانشناسی 
cyberpsychology( و نقش  سایبری)
تحقیقات در این حوزه به دلیل فراگیری 
اعتیادهای فضای مجازی در بازی ها و قمار، 
بر اهمیت ارتقای سواد فضای مجازی مردم و 
ساماندهی حوزه روانشناسی و مشاوره در این 
فضا برای حفظ سلامت روانی جامعه تاکید 
کرد. ابوالحسن فیروزآبادی، دبیر شورای عالی 
و رئیس مرکز ملی فضای مجازی در اولین 
همایش ملی آسیب شناسی روانی و مداخلات 
روانی –اجتماعی دوران کرونا، گفت: توسعه 
فضای مجازی با تحولات تکنولوژی در دنیا 
درجریان بود اما حادثه کرونا باعث افزایش رشد 
فناوری های پایه در فضای مجازی شد و ما وارد 
عصری شدیم که ازآن به سایبر فیزیک تعبیر 
می شود که در آن انسان ها علاوه بر زیست 
در اکوسیستم فیزیک در اکوسیستم فضای 
مجازی نیز زیست می کنند. او با اشاره به حضور 
۵ میلیارد نفر در جهان در فضای مجازی و 
حضور نزدیک به ۴ و ۶ دهم میلیارد نفراز این 
تعداد درشبکه های اجتماعی، گفت: یکی از 
خاصیت های فضای مجازی بحث توجه است که 
در واقع یک »بازنمایی ازخود« توسط انسان ها 
در این فضا صورت گرفته و انسان ها در حال 
ساخت خود جدید در فضای مجازی هستند. 
فیروزآبادی تاکید کرد:  این بازنمایی از خود، 
اقتصاد بسیار بزرگی را راهبری می کند که این 
اقتصاد پیشران تقویت مساله توجه در این 

فضاست. او تصریح کرد: ازجمله خاصیت های 
دیگر این فضا اطلاعات پایه بودن مبتنی بر 
ارتباطات است و چون هرگونه ارتباط می تواند 
مداخله ای در حوزه روانی انسان داشته باشد، 
حائز اهمیت است. این درحالی است که این 
ارتباط اطلاعاتی دارد که منشأ تفهم درحوزه 
شناخت از خود است. بر همین اساس شاهد 
تغییر مبادی تفهمی و مبادی ارتباطی انسان ها 
هستیم که این درحوزه روان انسان ها موثر 
است. دبیر شورای عالی فضای مجازی با اشاره 
به دیجیتالی شدن انسان در عصر جدید افزود: 
دیجیتالی شدن انسان درعصر جدید به معنی 
تغییر عمیق ساختارها، فرآیندها، روابط و 
مفاهیم است و بعضا به تحول دیجیتالی، تحول 
تمدنی و تحول برهم زننده تعبیر می شود که 
با توجه به اینکه هر ناپیوستگی بر روح و روان 
انسان اثر عمیق می گذارد و نوعی اضطراب 
ایجاد می کند باید این مهم برای حفظ سلامت 
جامعه مورد توجه قرار گیرد. او گفت: آنچه که 
مسلم است تحولات مفاهیمی در این فضا ایجاد 
شده و شاهد هستیم که بسیاری از مفاهیم به 
دلیل تغییر اکوسیستم انسان باید بازتعریف و 
بازفهم شود که این مهم برخلاف خود تحولات 
که بسیار سریع و مستقل از زمان است، در 
بستر زمان صورت می گیرد که این تاخر جامعه 
را دچار مشکلات کرده و بیماری های روانی 
مختلف ایجاد می کند که متداول ترین آن 
انزوای درجمع است که در کنار مزایای این 
فضا، اثراتی همچون فردیت گرایی انسانی را 

شاهد هستیم. فیروزآبادی با اشاره به ایجاد 
مفاهیم برخط بودن همچون دوران پیشا 
صنعتی اظهار داشت: کرونا باعث تغییر زیست 
کاری انسان همچون دوران پیشا صنعتی شد و 
خانه و محل کار با دورکاری و برخط بودن ادغام 
شدند و این درحالی صورت گرفت که خانه ها 
آمادگی این تغییر را نداشتند و این نیز می تواند 
در روان انسان ها تاثیرگذار باشد. او افزود: با 
توجه به تحولات فضای مجازی و تاثیر آن بر 
انسان روانشناسی سایبری در دنیا مطرح شده 
که مرکز ملی فضای مجازی نیز در این حوزه 

فعال است. 
  با پدیده توسعه اخبار جعلی در کشور 

روبه رو بودیم
 فیروزآبادی با اشاره به اینکه این نگرانی 
جهان گیر است و دنیا به دنبال راه حل های 
روانشناسی در این حوزه است، گفت: با 
فراگیری کرونا با پدیده توسعه اخبار جعلی 
درکشور درمرکز ملی فضای مجازی روبه رو 
بودیم که بسیار نگران کننده بود و در آن دوران 
نزدیک به ۱0۶ هزار تکذیبیه در فضای مجازی 
و رسانه های اجتماعی منتشر شده که منشا آن 
اخبار پیام رسان تلگرام بود و ۱۵ هزار تکذبییه 
فقط به دلیل اخبار جعلی با منشا اینستاگرام 
تولید شد که همه اینها منجر به مرگ ده ها نفر 
در برخی مواقع نیز شده است بنابراین باید به 
پدیده های برآمده از فضای مجازی توجه داشت 
چرا که ترکیبی از مبادی تفاهمی، شناختی و 

انگیزه های توجه هستند. 

دبیر شورای عالی فضای مجازی: 

اخبار جعلی فضای مجازی باعث مرگ ده ها نفر شده است

برخی توان مالی خرید 
کالای دست دوم را 

هم ندارند

 رئیس اتحادیه سمساری ها و 
امانت فروشان تهران گفته: یک 
مساله مهم این است که بنیه مالی 
برخی حتی برای خرید کالای 
دست دوم ضعیف شده و در واقع 
نقدینگی مردم پایین است؛ به 
طوری که گاه مردم کالای دست 
دوم را هم قیمت می گیرند و به 
دلیل قیمت بالا، از خرید منصرف 
می شوند. داود عبداللهی فرد، در 
خصوص وضعیت بازار سمساری ها 
توضیح داده که: متأسفانه صنف 
ما وضعیت خوبی ندارد و به دلیل 
گرانی کالا، مشکلات زیادی داریم. 
زمانی مردم برای جابه جایی منزل 
خودشان رو به معاوضه وسایل 
می آوردند و کالای دست دوم 
استفاده می کردند اما در حال 
حاضر به دلیل افزایش قیمت ها 
میان کالای دست دوم و نو، مردم 
رو به نگهداری از کالاهای خود 
آوردند؛ مگر آنکه کالای موردنظر 
معیوب باشد یا بی نهایت فرسوده 
شود که به بازار سمساری ها و 

امانت فروشی ها برسد. 


